Projeto de Lei N° 320/2021
RESUMO DA MATERIA

Dados da Materia

Protocolo 031700

NUmero/Ano 320/2021

Situacdo Sancionado

Ementa Dispde sobre afixacdo de cartaz por parte dos cartorios de registro civil nos termos que
especifica.

Apelido

Indexagao

Autoria Vereador Layon Silva

Co-autoria

Assunto(s)

Observacgao

Tipo de Origem Interna

Regime Tramitacdo Normal

Tipo de Quérum Maioria simples
Tipo de Votagao Painel Eletrénico
Matéria polémica Nao

Proposicdo de Lei 7793/2024



Tramitacao

Data

30/08/2021

31/08/2021
31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021

31/08/2021
13/09/2021

20/09/2021

20/09/2021

21/10/2021

15/03/2022
15/03/2022

15/03/2022
22/03/2022
22/03/2022
29/03/2022
29/03/2022
29/03/2022

03/05/2022

Tramite

Protocolo

Leitura no Expediente do dia

Apreciacao pela Comissao

Apreciacdo pela Comisséo

Apreciacao pela Comisséo

Apreciacdo pela Comissdo

Parecer Contrario

Parecer Favoravel

Parecer Favoravel

Parecer Favoravel

Ordem do dia - 12 discussao

Rejeitado parecer contrario

Aprovado - 12 votacao

Ordem do dia - 22 discussao

Aprovado - 22 votacao
Votacdo da Redacédo Final
Redacdo final aprovada

Proposicdo de lei

Sancionado pelo Executivo

A matéria atingiu o fim da tramitagao!

Matérias Anexadas

Local

Diretoria Legislativa

Plenario

Comissao de Legislacado, Justica e
Redacdo

Comissao de Finangas, Orgamento
e Tomada de Contas

Comissao de Desenvolvimento
Econdmico

Comissao de Assisténcia Social

Comissdo de Legislacdo, Justica e
Redacdo

Comissao de Finangas, Orcamento
e Tomada de Contas

Comissao de Assisténcia Social

Comissao de Desenvolvimento
Econdmico

Plenario

Plenario

Plenario
Plenario
Plenario
Plenario
Plenario

Diretoria Legislativa

Executivo Municipal

Observacao

Protocolo: 031700 -
30/08/202113:20

Gerado pela inclusdo do
Parecer Contrario Ne 01.

Gerado pela inclusdo do
Parecer Favoravel Ne 01.

Gerado pela inclusdo do
Parecer Favoravel Ne 02.

Gerado pela inclusdo do
Parecer Favoravel Ne 03.

Comissao de Legislacao,
Justica e Redacao

Proposicdo de Lei ne
7793/2022

Lei no 7.048

Ementa: Parecer contrario ao Projeto de Lei 320/2021 de autoria do Vereador Layon

Situagdo: Parecer Rejeitado



Parecer Favoravel da C. Fin. Or¢. e Tom. de Contas — PL N°e 320,/2021)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei 320/2021 de autoria do Vereador ...
Situacgdo: Parecer Aprovado

Parecer Favoravel da C Assist. Social — PL Ne 320/2021)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei 320/2021 de autoria do Vereador Layon Silva.
Situagdo: Parecer Aprovado

Parecer Favoravel da C Des. Econdmico — PL Ne 320/2021)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei 320/2021 de autoria do Vereador Layon Silva
Situagdo: Parecer Aprovado

Votacao

Reunido: 62 Reunido Ordinéria - 15/03/2022 as 09:00
Grupo: Il - 12 Discussdo , Resultado: Aprovado
Votagao: SIM: 14 - NAO: 00 - ABSTENCOES: 00 - NAO VOTARAM: 07 - AUSENTES: 02 - VOTO PRESIDENTE: Nao

Reunido: 72 Reunido Ordinaria - 22/03/2022 as 09:00
Grupo: | - 22 Discussdo , Resultado: Aprovado
Votacao: SIM: 18 - NAO: 00 - ABSTENCOES: 00 - NAO VOTARAM: 03 - AUSENTES: 02 - VOTO PRESIDENTE: Nao

Reunido: 82 Reunidao Ordinaria - 29/03/2022 as 09:00
Grupo: IV - Redacéo final , Resultado: Aprovado
Votagao: SIM: 14 - NAO: 00 - ABSTENC@ES: 00 - NAO VOTARAM: 08 - AUSENTES: 01 - VOTO PRESIDENTE: N3o





