Projeto de Lei Nº 320/2021 RESUMO DA MATÉRIA



Dados da Matéria

Protocolo	031700		
Número/Ano	320/2021		
Situação	Sancionado		
Ementa	Dispõe sobre afixação de cartaz por parte dos cartórios de registro civil nos termos que especifica.		
Apelido			
Indexação			
Autoria	Vereador Layon Silva		
Co-autoria			
Assunto(s)			
Observação			
Tipo de Origem	Interna		
Regime Tramitação	Normal		
Tipo de Quórum	Maioria simples		
Tipo de Votação	Painel Eletrônico		
Matéria polêmica	Não		
Proposição de Lei	7793/2024		

Tramitação

Data	Tramite	Local	Observação
30/08/2021	Protocolo	Diretoria Legislativa	Protocolo: 031700 - 30/08/2021 13:20
31/08/2021	Leitura no Expediente do dia	Plenário	
31/08/2021	Apreciação pela Comissão	Comissão de Legislação, Justiça e Redação	
31/08/2021	Apreciação pela Comissão	Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas	
31/08/2021	Apreciação pela Comissão	Comissão de Desenvolvimento Econômico	
31/08/2021	Apreciação pela Comissão	Comissão de Assistência Social	
13/09/2021	Parecer Contrário	Comissão de Legislação, Justiça e Redação	Gerado pela inclusão do Parecer Contrário Nº 01.
20/09/2021	Parecer Favorável	Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas	Gerado pela inclusão do Parecer Favorável Nº 01.
20/09/2021	Parecer Favorável	Comissão de Assistência Social	Gerado pela inclusão do Parecer Favorável Nº 02.
21/10/2021	Parecer Favorável	Comissão de Desenvolvimento Econômico	Gerado pela inclusão do Parecer Favorável Nº 03.
15/03/2022	Ordem do dia – 1ª discussão	Plenário	
15/03/2022	Rejeitado parecer contrário	Plenário	Comissão de Legislação, Justiça e Redação
15/03/2022	Aprovado - 1ª votação	Plenário	
22/03/2022	Ordem do dia – 2ª discussão	Plenário	
22/03/2022	Aprovado - 2ª votação	Plenário	
29/03/2022	Votação da Redação Final	Plenário	
29/03/2022	Redação final aprovada	Plenário	
29/03/2022	Proposição de lei	Diretoria Legislativa	Proposição de Lei nº 7793/2022
03/05/2022	Sancionado pelo Executivo	Executivo Municipal	Lei nº 7.048

A matéria atingiu o fim da tramitação!

Matérias Anexadas



Parecer Contrário da C. Leg. Just. e Red. - PL Nº 320/2021)

Ementa: Parecer contrário ao Projeto de Lei 320/2021 de autoria do Vereador Layon

Situação: Parecer Rejeitado



Parecer Favorável da C. Fin. Orç. e Tom. de Contas - PL Nº 320/2021)

Ementa: Parecer favorável ao Projeto de Lei 320/2021 de autoria do Vereador ...

Situação: Parecer Aprovado



Parecer Favorável da C Assist. Social - PL Nº 320/2021)

Ementa: Parecer favorável ao Projeto de Lei 320/2021 de autoria do Vereador Layon Silva.

Situação: Parecer Aprovado



Parecer Favorável da C Des. Econômico - PL Nº 320/2021)

Ementa: Parecer favorável ao Projeto de Lei 320/2021 de autoria do Vereador Layon Silva

Situação: Parecer Aprovado

Votação

Reunião: 6ª Reunião Ordinária - 15/03/2022 às 09:00

Grupo: III - 1ª Discussão , Resultado: Aprovado

Votação: SIM: 14 - NÃO: 00 - ABSTENÇÕES: 00 - NÃO VOTARAM: 07 - AUSENTES: 02 - VOTO PRESIDENTE: Não

Reunião: 7ª Reunião Ordinária - 22/03/2022 às 09:00

Grupo: I - 2ª Discussão , **Resultado:** Aprovado

Votação: SIM: 18 - NÃO: 00 - ABSTENÇÕES: 00 - NÃO VOTARAM: 03 - AUSENTES: 02 - VOTO PRESIDENTE: Não

Reunião: 8ª Reunião Ordinária - 29/03/2022 às 09:00 Grupo: IV - Redação final , Resultado: Aprovado

Votação: SIM: 14 - NÃO: 00 - ABSTENÇÕES: 00 - NÃO VOTARAM: 08 - AUSENTES: 01 - VOTO PRESIDENTE: Não